
 
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRO 2017 M. BIRŽELIO 8 D. ĮSAKYMO  

NR. 4-341 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 

POTENCIALO DIDINIMAS“ PRIEMONĖS  

NR. 09.4.3-ESFA-T-846 „MOKYMAI UŽSIENIO INVESTUOTOJŲ DARBUOTOJAMS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. lapkričio 14 d. Nr. 4-655 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių patvirtinimo“, 89 punktu: 

1. P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-T-846 

„Mokymai užsienio investuotojų darbuotojams“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2017 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. 4-341 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-T-846 „Mokymai užsienio investuotojų darbuotojams“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 4.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.8. Lemiama įtaka – padėtis, kai kontroliuojantis asmuo įgyvendina ar turi galimybę įgyvendinti 

savo sprendimus dėl kontroliuojamo ūkio subjekto ūkinės veiklos, organų sprendimų ar personalo sudėties,  

t. y. kontroliuojantis asmuo tiesiogiai turi daugiau nei 50 procentų balso teisių arba kontroliuojantis asmuo 

tokias teises turi per tiesiogiai valdomą dukterinę įmonę.“ 

1.2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 25 230 778 Eur (dvidešimt penkių 

milijonų dviejų šimtų trisdešimt tūkstančių septynių šimtų septyniasdešimt aštuonių eurų) ES struktūrinių 

fondų (Europos socialinio fondo) lėšų.“ 

1.3. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra užsienio investuotojas (įmonė) arba užsienio investuotojo 

(privačiojo (-iųjų) juridinio (-ių) asmens (-ų) ir (arba) fizinio (-ių) asmens (-ų) Lietuvos Respublikoje įsteigtas 

(įsigytas) privatusis juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, arba užsienio 

investuotojo (įmonės) įsteigtas filialas Lietuvos Respublikoje.“ 

1.4. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Projektas turi atitikti šiuos specialiuosius projektų atrankos kriterijus, patvirtintus 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto 2017 m. kovo 30 d. 

nutarimu Nr. 44P-2.1 (24) ir 2017 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 44P-6.1 (28): 

18.1. Projektas atitinka Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 metų programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 986 „Dėl Investicijų 

skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 metų programos patvirtinimo“ (toliau – Programa), nuostatas 

(vertinama, ar projektai prisidės prie trečiojo Programos tikslo „Sudaryti sąlygas įmonių darbuotojams 

prisitaikyti prie kintančių ekonomikos sąlygų ir aprūpinti Lietuvos verslą konkurencingais žmogiškaisiais 

ištekliais“ antrojo uždavinio „Sukurti nuolat veikiančias žmogiškųjų išteklių kompetentingumo tobulinimo 

priemones“ įgyvendinimo). 

18.2. Pareiškėjo (investuotojo) privačių investicijų dydis į Lietuvos Respublikoje per trejus metus iki 

paraiškos registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos įgyvendintą, šiuo metu įgyvendinamą ar 

planuojamą per ne ilgesnį nei 36 mėnesių laikotarpį nuo projekto sutarties pasirašymo dienos įgyvendinti 

investicijų projektą paslaugų ar gamybos sektoriuje yra ne mažesnis kaip 3 000 000 Eur (trys milijonai eurų) 



2 
 

arba tokio investicijų projekto metu sukurta (planuojama sukurti) ne mažiau kaip 50 darbo vietų visu etatu 

neterminuotam laikotarpiui, arba visų pareiškėjo (investuotojo) darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo 

užmokestis (bruto) per trejus metus iki paraiškos registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos arba 

laiką nuo pareiškėjo (investuotojo) įregistravimo dienos (jeigu pareiškėjas (investuotojas) vykdo veiklą mažiau 

negu trejus metus), arba per projekto įgyvendinimo laikotarpį yra (planuojama, kad bus) ne mažiau kaip 1,5 

karto didesnis nei vidutinis mėnesinis darbo užmokestis (bruto) Lietuvos Respublikoje (vertinama, ar 

investuotojo privačių investicijų dydis į Lietuvos Respublikoje per trejus metus iki paraiškos registravimo 

įgyvendinančiojoje institucijoje dienos įgyvendintą, šiuo metu įgyvendinamą ar planuojamą per ne ilgesnį nei 

36 mėnesių laikotarpį nuo projekto sutarties pasirašymo dienos įgyvendinti investicijų projektą paslaugų ar 

gamybos sektoriuje yra ne mažesnis kaip 3 000 000 Eur (trys milijonai eurų) arba tokio investicijų projekto 

metu sukurta (planuojama sukurti) ne mažiau kaip 50 darbo vietų visu etatu neterminuotam laikotarpiui, arba 

visų (pareiškėjo) investuotojo darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis (bruto) per trejus metus iki 

paraiškos registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos arba laiką nuo pareiškėjo (investuotojo) 

įregistravimo dienos (jeigu pareiškėjas (investuotojas) vykdo veiklą mažiau negu trejus metus), arba per 

projekto įgyvendinimo laikotarpį yra (planuojama, kad bus) ne mažiau kaip 1,5 karto didesnis nei vidutinis 

mėnesinis darbo užmokestis (bruto) Lietuvos Respublikoje).  

18.3. Pareiškėjas (investuotojas) yra arba užsienio investuotojas (įmonė), arba užsienio investuotojo 

(privačiojo (-iųjų) juridinio (-ių) asmens (-ų) ir (arba) fizinio (-ių) asmens (-ų) Lietuvos Respublikoje įsteigtas 

(įsigytas) privatusis juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, arba užsienio 

investuotojo (įmonės) įsteigtas filialas Lietuvos Respublikoje (vertinama, ar pareiškėjas (investuotojas) yra 

arba užsienio investuotojas (įmonė), arba užsienio investuotojo (privačiojo (-iųjų) juridinio (-ių) asmens (-ų) 

ir (arba) fizinio (-ių) asmens (-ų) Lietuvos Respublikoje įsteigtas (įsigytas) privatusis juridinis asmuo, kuriam 

užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, arba užsienio investuotojo (įmonės) įsteigtas filialas Lietuvos 

Respublikoje. 

18.4. Pareiškėjo (investuotojo) pagrindinė veikla yra gamyba ar paslaugos, ir vidutinės metinės 

pagrindinės veiklos pajamos (įskaitant pareiškėjo (investuotojo) įmonių grupės pajamas) per trejus finansinius 

metus iki paraiškos registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos arba per laikotarpį nuo pareiškėjo 

(investuotojo) įregistravimo dienos (jeigu pareiškėjas (investuotojas) vykdė veiklą mažiau nei trejus 

finansinius metus) yra ne mažesnės kaip 300 000 Eur (trys šimtai tūkstančių eurų) arba pareiškėjo 

(investuotojo) turtas (įskaitant pareiškėjo (investuotojo) įmonių grupės turtą) per paskutinius finansinius metus 

iki paraiškos registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos yra ne mažesnis kaip 1 000 000 Eur (vienas 

milijonas eurų) (vertinama, ar pareiškėjo (investuotojo) pagrindinė veikla yra gamyba ar paslaugos, ir vidutinės 

metinės pagrindinės veiklos pajamos (įskaitant pareiškėjo (investuotojo) įmonių grupės pajamas) per trejus 

finansinius metus iki paraiškos registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos arba per laikotarpį nuo 

pareiškėjo (investuotojo) įregistravimo dienos (jeigu pareiškėjas (investuotojas) vykdė veiklą mažiau nei trejus 

finansinius metus) pagal pateiktus finansinės atskaitomybės dokumentus yra ne mažesnės kaip 300 000 Eur 

(trys šimtai tūkstančių eurų), arba pareiškėjo (investuotojo) turtas (įskaitant investuotojo įmonių grupės turtą) 

per paskutinius finansinius metus iki paraiškos registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos yra ne 

mažesnis kaip 1 000 000 Eur (vienas milijonas eurų).“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas įsigaliojus šiam įsakymui pateiktoms paraiškoms. 

 

 

 

Energetikos ministras,  

laikinai einantis ūkio ministro pareigas                

 

 

                                                 Žygimantas Vaičiūnas 

  

 

Parengė  

Ūkio ministerijos Europos Sąjungos paramos  

koordinavimo departamento 

Struktūrinės paramos politikos skyriaus  

vyriausiasis specialistas 

 

Martynas Dausinas 

2017- 


